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Navrhnutý objekt je se nachází v blízkosti centrálního náměstí, Dačického zamku a kostela
svatého Vavřince na pozemku číslo 857/2 ve městě Dačice na rohu ulic Vlašská a Gothovévá. V
současné době na pozemku se nachází památník dačiskej kostky cukru a zeleň . Dům má celkem tři
nadzemních podlaží.
1NP = 233 m.n.m. B.p.v.
Novostavba je polyfunkční budovou. V přízemí se umisťuje recepce penzionu Kostka cukru, cukrárna s
možností posezení a informační centrum města Dačice. Každý prostor má samostatný vstup z ulice, a
take propojene mezi sebou v recepcí. V přízemí je také umístěna šatna a WC pro zaměstnance.V
prostoru pod schodištěm se nachazí prostor pro popelnice.
2NP slouží jenom pro ubytovaní, v podlaží navrženo 5 dvoulůžkových a 1 třílůžkový pokoje.
Technické místnosti je navržené v 3NP.

Objekt Penzionu se snaží citlivě dotvořit proluku v blízkosti historického centra Dačic. Na okolní
stavby objekt přímo nenavazuje. Tvar vychází z okolní zástavby a je obohacen o nové prvky. Nárožím v
jihozápadní části objekt ustupuje pro zlepšení průchodu chodce a zároveň tak zelpšuje výhled do
křižovatky pro okolní dopravu. Dům je osazen rovnoběžně s hlavní cestou a ustupuje o 0,6m od
hranice pozemku pro zvětšení přilehlého chodníku. Za objektem je široký chodník, určený pro
pohodlnější pohyb jak měšťanů, tak i návštěvníků penzionu. Obě patra jsou přístupné bezbariérově.
Objekt je tvarově řešen jako jednoduchý kvádr s zaobleným nárožím a sedlovou střechou. Hmota
objektu je posazena rovnoběžně s hlavni cestou.
Fasáda je řešena pomocí hrubé exteriérové omítky v bílé barvě s jemným krémovým podtónem.
Fasáda využívá jednoduchý rastr střídání dlouhých oknen v prvním patře a opakujících se kratších
oknen ve druhém patře s uspořádáním otevíracích a neotevíracích časti. Rámy oken jsou vyrobeny z
tmavě šedého hliníku, nad každým z oken je umístěn svislý samostatný slunolam. Vstupy a okna v
přízemí jsou také označeny slunolamem umístěným nepřetržitě. Celý zaoblený roh prvního patra je
prosklený.
Ve třetím patře se navrhnuta malá terasa přístupná pro posezení hostů penzionu s výhledem na
kostel. Střešní krytina je řešena jako keramická v přírodní barvě.
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Dačice, where every guest can relax after a walk through the city or work.
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REALIZACE STAVBY
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A.1.1 Údaje o stavbě
Název stavby: Penzion Kostka
Místo stavby: město Dačice
Charakter stavby: Novostavby
Účel projektu: Bakalářská práce
Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

A.1.2 Údaje o stavbě

- Vypracoval:
- Vedoucí práce:
- Konzultant:

DEMENTYEV ARSENTY
Prof. Ing. Arch. Akad. Arch. VÁCLAV GIRSA
Ing. arch. ALEŠ MIKULE , Ph.D.

doc. Dr. Ing. MARTIN POSPÍŠIL, Ph.D
doc. Ing. DANIELA BOŠOVÁ, Ph.D.
Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.
Ing. MILADA VOTRUBOVÁ, CSc.

A.2 Údaje o území
Rozsah řešeného území; zastavěné/nezastavěné území

Navrhnutý objekt je se nachází v blízkosti centrálního náměstí ve městě Dačice na rohu ulic Vlašská a
Gothovévá. V současné době na pozemku se nachází památník dačiskej kostky cukru a zeleň .

Území se nachází na nároží křižovatky ulic Vlašská a Gothové v proluce. V současné době pozemek není
využíván.

Dešťová voda ze střechy bude odváděná vnějším odvodňovacím systémem směrem k vsakovácí nádrži,
kde bude mít přepad pro odtok nadbytku vody do veřejné kanalizace. Částečně dešťová voda bude
vsáknutá navrhnutými trávníky, ale ohledem na to, že pozemek bude mít téměř 80 procent zpevněné
plochy, voda odvodňovacími systémy bude přímo odváděna přípojkou do veřejné kanalizace.

Není předmětem bakalářské práce

Objekt je navržen v souladu s obecnými požadavky na výstavbu, dle vyhlášky 268/2009 Sb. a vyhlášky
398/2009 Sb.

Požadavky dotčených orgánů budou zpracovány po jejich obdržení.

Nejsou kladeny žádné požadavky.

Jde o novostavbu.
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Účel užívaní stavby:
Jde o občanskou stavbu, která slouží ke krátkodobému bydlení.

Trvalá, nebo dočasná stavba:
Trvalá stavba

Údaje o dodržení obecných technických požadavků a požadavků zabezpečujících bezbariérové
užívaní staveb:
Stavba splňuje požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích
zabezpečujících bezbariérové užívaní staveb. Dokumentace splňuje požadavky stanovení stavebním zákonem
a vyhláškou o obecných technických požadavcích na výstavbu. Dokumentace je v souladu s dotyčnými
hygienickými předpisy a závaznými normami ČSN a požadavky na ochranu zdraví a zdravých životních
podmínek. Dokumentace splňuje příslušné předpisy a požadavky, jak pro vnitřní prostředí stavby, tak i pro
vliv stavby samotné na životní prostředí.

Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních
předpisů:
Požadavky dotčených orgánů a jiných právních předpisů budou zpracovány po jejich obdržení.

Seznam výjimek a úlevových řešení:
Nejsou kladeny žádné požadavky.

Navrhované kapacity stavby:
- Plocha pozemku: 591 m2
- Zastavěná plocha: 288,82 m2
- Užitná plocha: 585, 4 m2

Základní předpoklady výstavby:
Předpokládaná doba výstavby je osm měsíců od vydaní stavebního povolení. V první fázi, hrubé
terénní úpravy, bude provedeno zbouraní stávajícíh objektů, odstranění spraše, zpevněných ploch a
oplocení. Pak budou provedený zemní a základové konstrukce. Následovat bude hrubá spodní a hrubá vrchní
stavba a konstrukce střechy. Pote hrubé vnitřní a vnější povrchové konstrukce. Na konci budou provedeny
dokončovací konstrukce a čisté terénní úpravy. Postup výstavby je podrobněji popsán v technické zprávě v
části D.5 Realizace stavby.

A.4 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
Celá realizace výstavba penzionu Kostka je rozdělena do osmi stavebních objektů. Stavební objekty a
jednotlivé etapy výstavby jsou podrobně popsány v části D.5 Realizace stavby.
SO 01 HRUBÉ TERENNÍ UPRAVA
SO 02 PENZION
SO 03 KANALIZAČNÍ PŘIPOJKA
SO 04 PLYNOVODNÍ PŘIPOJKA
SO 05 VODOVODNÍ PŘIPOJKA
SO 06 ELEKTRICKÁ PŘIPOJKA
SO 07 CHODNÍK
SO 08 ZELEŇ
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B.1 Popis území stavby

Charakteristika stavebního pozemku

STAVEBNĚ- KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

Ls 2020-2021
ATELIÉR GIRSA

Objekt penzionu se nachází v Dačicích na nároží křižovatky ulic Vlašská a Gothové. Dům nenavazuje na

přilehlé objekty ale stojí samostatně. Pozemek je rovný s rozlohou 591 m2. V současnosti se na

pozemku nachází památník dačiskej kostky cukru, oplocení sousedního objektu a zeleň v podobě keřů a

stromů.

Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů
V rámci zpracované dokumentace nebyl učiněn žádný průzkum či rozbor. Jako informace o půdním
profilu posloužily 2 inženýrskogeologické vrty. Jedná se o vrt čislo 415 502 do hloubky 5,1m, vrt číslo
621 051 do hloubky 23m. Základovou půdu tvoří převážně písek a navážka. skalní podloží (Ortorula) se
nachází v hloubce 4m. Ustálená hladina podzemní vody se nachází v hloubce 17,5m. Vrty jsou
navzájem velmi vzdálené proto pro návrh předpokládám bod 0,000 o 0,40 m nižší než vrt 415 502.

Vliv stavby na okolí stavby a pozemku, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území:

[…]

přípojka je navřená PVC DN 150 ve spadu 2%.
Vnitřní kanalizace je také provedená z PVC. Splaškové odpadní potrubí je vedeno v instalačních šachtách
a je 1 m nad podlahou v 1NP opatřena čisticími tvarovkami, je odvětraná nad úroveň střechy. Připojovací
potrubí je vedeno v příčkách a stěnách.
Střecha budovy je odvodněna pomocí zaatikovych žlabů, které vedou vodu do vpusti. Potrubí dešťového
odpadního potrubí je vedeno ve fasádě dále přes lapač splavenin do vsakovácí nadrží. Zahrada je
odvodněna pomoci žlabu.

Vypočet dimenze kanalizační přípojky:
-Výpočet množství splaškových odpadních vod:
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D.4.a.6 Elektrorozvody

Budova je napojena na veřejnou elektrickou síť. Elektroměrná skříň s hlavním domovním jističem se
nachází v lNP před budovou. Ve stejné místnosti se nachází i hlavní domovní rozvaděč, od kterého je
navřený kabelový rozvod budovy. Od HDRjsou vedený kabely k jednotlivým patrovým rozvaděčům v 1NP,
2NP a 3NP.
Kabely elektrorozvodu jsou vedené volně v podhledu, v drážkách ve stěnách a příčkách.

D.4.a.7 Zdroje

- Studijní podklady z předmětu TZB a infrastruktura sídel I, Ústav stavitelství li, FA ČVUT 2017/2018
- VYORALOVÁ, Zuzana. Technické zařízení budov a infrastruktura sídel I. Zdravotní technika. ČVUT, 2017.
ISBN: 978-80-01-05877-0.
- VYORALOVÁ, Zuzana. Technické zařízení budov a infrastruktura sídel I. Vnitřní plynovod a vytápění. ČVUT,
2017. ISBN: 978-80-01-06095-1.
- Výpočet tepelných ztrát dle TZB info: https://stavba.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/128-on-line­
ka I ku la cka-u spor -a-dotaci-ze le na-uspo ra m
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ČÍSLO OBJEKTU NÁZEV OBJEKTU TECHNOLOGICKÁ
ETAPA

SO 01 Hrubé terénní úpravy Zemní konstrukce -Příprava terénu
-Odstranění vegetace

-Přesun pomníku
-Odstranění ornice

SO 02 Penzion Zemní konstrukce -Výkop stavební jámy,
-Těžba strojů,
-Svažování stavební jámy

-Základový pás z prostého betonu

Hrubá vrchní stavba

-Strop skládaný z desek Spiroll

-ŽB monolitické schodiště a výtahová
šachta

Střešní konstrukce -Rám z dřevěných lepených profilů

-Vlašské krokvi
-Nadkrokevná izolace

-Krytina keramická

Hrubé vnitřní konstrukce Montáž oken. Vyzdění dělicích příček
včetně zárubní. Provedení hrubých
vnitřních rozvodů (elektroinstalací,
topení, vzduchotechniky, vodovodu,
splaškové kanalizace a dešťové
kanalizace). Vnitřní omítky. Provedení
hrubých vnitřních podlah. Obklady stěn
a dlažby.

SO 06 - prípojka elektriny

Vnější povrchové úpravy Vnější omítky

-Oplechování

Vnitřní dokončovácí
konstrukce

-Výmalba

-Kompletace TZB
-Truhlářská práce
-Zámečnická práce

SO 07 Chodník Dokončovací konstrukce -Vyrovnávaní terénu

-Vydláždění chodníku

SO 08 Zeleň Vnější povrchové úpravy -Vyrovnávaní terénu

-Výsadba trávníků
-Sázení stromů

KONSTRUKČNĚ VÝROBNÍ SYSTÉM

Základové konstrukce

-Obousmerny stěnový systém z
keramických tvárnic Porotherm

-Nášlapné vrstvy podlah

-SO 03-Kanalizace
-SO 04-Vodovod
-SO 05-Plynové přípojky

Navrhují jeden jeřáb Liebherr 65k.l samostavitelný s maximálním vyložením 35 m a nosnosti při
maximálním vyložení 3 ,1 1. Výška ramene je max. 28 m

.
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Prvek Hmotnost Vzdálenost

Paleta cihel 1380 kg 20 m

Betonářská bádia 1200 kg 20 m

Nosník POT 160 kg 20 m

SPIROLL 3 570 kg 10 m

Profil HEB 330 1 100 kg 10 m

Prefabrikované
schodiště

2500 kg 10 m
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Pro řešení interiéru byl vybrán typický dvoulužkový pokoj pro hosty, který se nachází ve 2 NP. penzionu.
Pokoj o rozloze 15,2m2 , je přirozeně větraný , a vytápěný podlahovým vytápěním. Prostor je
obdélníkového typu o rozměrech 3600x5050 mm.

Barevné a materiálové řešení

Při návrhu interiéru byla snaha vytvořit čistý a světlý a poněkud estetický prostor, kde nelze potkat

nic zbytečného. Proto bylo rozhodnuto využívat bílou a hnědou barvu, a jejich vedlejší odstíny, jako

hlavní v interiéru. Pro vnitřní povrchovou úpravu stěn byla využita sádrová omítka světlešedé barvy

(přírodní bavlna, Primalex INSPIRO). Hlavní nášlapnou vrstvou podlahy v pokoje je laminátová podlaha s

dřevěnou fakturou. Pro vnitřní povrchovou úpravu stěn koupelny zvolene bílé mozaikové dlaždice

připomínající kostky cukru a keramické dlaždice s imitaci dřeva, pro zvýrazňování akcentujících stěn. V

koupelně se opakuje barevné schéma pokoju.

Dynamickým těžištěm v obou místnostech jsou černé detaily interiéru (dveřní kliky, zásuvky, zdroje

světla).
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