**POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE:**

Autor, student: **ARSENTY DEMENTYEV**
Název bakalářské práce: **PENZION KOSTKA - DAČICE**
Vedoucí bakalářské práce: **prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girs**
Konzultanti: **Ing. arch. Martin Čtverák, Ing. arch. Aleš Mikule, PhD.**

1) Kvalita udržení (transformace) původního architektonického konceptu:

Architektonická studie z předešlého roku byla transformována do projektu bakalářské práce bez větších změn. Drobné odlišnosti lze najít v dispozici koupelen pokojů penzionu, nebo zmenšení zázemí baru v přízemí. Tyto změny nemění původní koncept.

2) Celková kvalita architektonicko-stavebního řešení:

Drobný objekt penzionu se nachází v centru historického města. Charakterem se snaží návrh navázat na okolní zástavbu, což se mu vcelku daří. Objekt je navržen jako velmi jednoduchá podélná hmota se sedlovou střechou. Výrazným prvkem je zaoblení jednoho nároží, které reaguje na půdorysnou hranici pozemku a zároveň je účelné i v parteru. V úrovni podkrovní je nad touto zaoblenou částí terasa. Ta by však mohla být lépe využita buď pro účely kavárny, což by si vyžadovalo zásadnější změny v dispozici. Nebo by v posledním podlaží mohl být zbudován apartmán (či dva) s výstupem přímo na terasu. Díky čemuž by získalo podkrovní podlaží i terasa lepší využití, nyní působí z ekonomického pohledu spíše nevýhodně. Zbývající funkční využití kavárnou a infocentrem je zvoleno vzhledem k pozici objektu vhodně a v přiměřených proporcích.

Část architektonicko-stavební je přehledná a kompletní. Místy by si však např. výkresy detailů zasloužily více popisů či kót. Část stavebně-konstrukční (statika) působí dostatečně, nicméně její části jsou zpracovány s odlišnou čistotou a detailem. Občas působí trochu nepřehledně. Konstrukční detail osazení schodišťového ramene by si opět zasloužil lepší zpracování a podrobnější popis i okótování. Požárně bezpečnostní část je ve výkresové části zpracována pouze pro přízemí.

Interiér je prezentován podrobně jak na vizualizacích, pohledech ale i výpisem v tabulkách. Dokládá příjemné prostředí, které by v navržených prostorech mohlo vzniknout.

3) Závěrečné hodnocení:

Práce je jako celek zpracovaná zodpovědně. Až na výše zmíněné části práci jako celek považuji zdařilou.

Architektonická úroveň: B

Stavebně-konstrukční úroveň: C

Formální úprava a grafické zpracování: C

**Navrhované hodnocení bakalářské práce stupněm „C - dobře“.**

V Praze dne 11.6.2021

Prof. Václav Girs, Martin Čtverák